
 
Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 
Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки 
регуляторного акта, - проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, «Про затвердження Змін до Правил роздрібного ринку 

електричної енергії» 
 

Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом 
України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими 
актами, зокрема Правилами роздрібного ринку електричної енергії, 
затвердженими постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – Правила 
роздрібного ринку). Правила роздрібного ринку передбачають, зокрема, 
загальні умови постачання електричної енергії споживачам, систему 
договірних відносин між учасниками роздрібного ринку, права та обов’язки 
учасників ринку, умови та порядок припинення та відновлення постачання 
електричної енергії споживачу. 

З метою вдосконалення норм Правил роздрібного ринку щодо 
запровадження уніфікованого підходу розрахунку вартості послуг (робіт) 
операторів систем з припинення (відключення)/відновлення (підключення) 
електроживлення електроустановок споживача розроблено проєкт постанови 
НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної 
енергії», який передбачає нормативне врегулювання вказаного питання. 

Зазначений Проєкт містить ознаки регуляторного акта та потребує 
проходження регуляторної процедури підготовки відповідно до частини 
першої статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та 
захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 
Правил роздрібного ринку електричної енергії». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 
Правил роздрібного ринку електричної енергії» на офіційному вебсайті 
НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій та проведення 
подальших відкритих обговорень. 
 
 
Директор Департаменту із регулювання  
відносин та захисту прав споживачів на 
роздрібному ринку електричної енергії                    Олег КОСТРИКІН 



   ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 
 
 

Про затвердження Змін до 
Правил роздрібного ринку 
електричної енергії 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
«Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії, 
затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 
2018 року № 312, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 
оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                             Юрій ВЛАСЕНКО 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної 
комісії, що здійснює 
державне регулювання у 
сферах енергетики та 
комунальних послуг 
_________________ № _____ 

 
Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії 

 
1. У розділі VII:  
 
1) у пункті 7.5: 
в абзаці першому слова «постачання електричної енергії» замінити 

словами «електроживлення електроустановок»; 
після абзацу дев’ятнадцятого доповнити новим абзацом двадцятим такого 

змісту: 
«Електропостачальник/оператор системи має право ініціювати 

припинення (відключення) електроживлення електроустановок споживача з 
підстав наявності заборгованості за надані послуги з розподілу (передачі) 
електричної енергії відповідно до умов договору з оператором системи та/або 
заборгованості з оплати за спожиту електричну енергію відповідно до умов 
договору з електропостачальником за умови, якщо відповідна заборгованість 
визначена на підставі фактичних показів засобів вимірювальної техніки (крім 
випадку використання споживачем електричної енергії без улаштування вузла 
обліку, передбаченого цими Правилами, або у разі тимчасового порушення 
роботи вузла обліку не з вини споживача).». 

У зв’язку з цим абзаци двадцятий – двадцять п’ятий вважати відповідно 
абзацами двадцять першим – двадцять шостим; 

 
2) пункт 7.9 викласти в такій редакції: 
«7.9. Електроживлення електроустановок споживача може бути припинено 

(відключено) оператором системи за заявою відповідного споживача в 
узгоджений з оператором системи термін та на строк, узгоджений споживачем з 
електропостачальником, після оплати споживачем оператору системи послуги 
(робіт) з припинення (відключення) електроживлення електроустановок за 
заявою споживача.»; 

 
3) абзаци перший та другий пункту 7.12 замінити чотирма новими 

абзацами такого змісту: 
«7.12. Відновлення (підключення) електроживлення електроустановок 

споживача, електроживлення яких було припинено (відключено) з підстав, 
зазначених у пунктах 7.5 та/або 7.6 цього розділу, здійснюється оператором 
системи у порядку, визначеному Кодексом системи передачі та Кодексом систем 



2 

розподілу, протягом 3 робочих днів у містах та 5 робочих днів у сільській 
місцевості: 

після усунення споживачем обставин, що стали підставою для припинення 
(відключення) електроживлення його електроустановок за ініціативою 
оператора системи, та оплати споживачем вартості послуги (робіт) з відновлення 
(підключення) електроживлення електроустановок споживача після   
припинення (відключення) їх електроживлення з ініціативи оператора системи. 
Рахунок на оплату вартості робіт з відновлення (підключення) електроживлення 
надається оператором системи споживачу протягом одного робочого дня з дня 
отримання від споживача заяви про відновлення (підключення) 
електроживлення його електроустановок у зв’язку з усуненням підстав 
припинення (відключення) електроживлення його електроустановок; 

за заявою електропостачальника оператору системи через центральну 
інформаційно-комунікаційну платформу Датахаб про відновлення 
(підключення) електроживлення електроустановок споживача (припинення 
(відключення) яких здійснювалося за заявою електропостачальника), яка 
подається протягом одного робочого дня після усунення споживачем обставин, 
що стали підставою для припинення (відключення) електроживлення його 
електроустановок за ініціативою електропостачальника, та оплати споживачем 
вартості послуг (робіт) з відновлення (підключення) електроживлення його 
електроустановок. Рахунок на оплату вартості робіт з відновлення (підключення) 
надається електропостачальником споживачу протягом одного робочого дня з 
дня отримання від споживача заяви про відновлення (підключення) 
електроживлення його електроустановок у зв’язку з усуненням підстав 
припинення (відключення) електроживлення його електроустановок. Кошти, 
сплачені споживачем на рахунок електропостачальника за послуги (робіт) з 
відновлення (підключення) електроживлення електроустановок, 
перераховуються електропостачальником на рахунок оператора системи. 

Відновлення (підключення) електроживлення електроустановок, 
електроживлення яких було припинено (відключено) за заявою споживача, 
здійснюється оператором системи за заявою споживача протягом 5 робочих днів 
з дати оплати споживачем оператору системи за послуги (роботи) з відновлення 
(підключення) електроживлення електроустановок за заявою споживача. 
Рахунок на оплату вартості робіт з відновлення (підключення) електроживлення 
надається оператором системи споживачу протягом одного робочого дня з дня 
отримання від споживача заяви про відновлення (підключення) 
електроживлення його електроустановок.». 

У зв’язку з цим абзаци третій – п’ятий вважати відповідно абзацами 
п’ятим – сьомим;  

 
4) після пункту 7.12 доповнити новим пунктом такого змісту: 
«7.13. Вартість послуг (робіт) з припинення (відключення) та відновлення 

(підключення) електроживлення електроустановок споживача визначається 
оператором системи згідно з додатком 20 до цих Правил. 



3 

Перелік видів послуг (робіт) з припинення (відключення) та відновлення 
(підключення) електроживлення електроустановок споживача та їх вартість 
затверджується оператором системи та розміщується на офіційному вебсайті 
оператора системи.». 

У зв’язку з цим пункти 7.13 – 7.15 вважати відповідно пунктами 7.14 – 7.16;  
 
5) абзац другий пункту 7.14 виключити. 
 
2. Доповнити новим додатком 20, що додається. 
 

_______________________  



Додаток 20 
до Правил роздрібного 
ринку електричної 
енергії 
 

Визначення вартості послуг (робіт) з припинення (відключення)/відновлення 
(підключення) електроживлення електроустановок споживача 

 
№ 
з/п 

Назва послуги (роботи) Механізм визначення вартості послуг (робіт)  

1 

Припинення 
(відключення) 
електроживлення 
електроустановок 
споживача за заявою 
споживача* 

 

Вартість послуги (роботи) диференціюється за 
рівнем напруги та способом виконання робіт: 
1) дистанційно; 
2) в електроустановках напругою до 1 кВ 
(в електролічильнику/на комутаційному 
апараті та у ТП/РП/ЛЕП/ЗБ (кабельна збірка)); 
3) в електроустановках напругою вище 1 кВ 
(ТП/РП/ЛЕП/ПС). 
 
Вартість послуг (робіт) з 
припинення(відключення)/відновлення 
(підключення) електроживлення 
електроустановок споживача визначається за 
формулою: 

Вдод=k ×n ×Пбазова×КВР×Кскл, грн 
де k – кількість замовлених послуг за одним 
об’єктом архітектури: 
k = 1 для кількості від 1 до 5; 
k = 0,9 для кількості від 6 до 20; 
k = 0,8 для кількості від 21 до 50; 
k = 0,5 для кількості від 51; 
n – кількість наданих однотипних послуг: 
n = 1 – для послуг (робіт) з 
припинення(відключення)/відновлення 
(підключення) електроживлення  
електроустановок за заявою споживача/ 
з ініціативи оператора системи; 
n = 2 – для послуги (роботи) з відновлення 
(підключення) електроживлення   
електроустановок споживача після 
відключення за заборгованість перед 
електропостачальником; 

2 

Відновлення 
(підключення) 
електроживлення 
електроустановок 
споживача за заявою 
споживача* 
 

3 

Відновлення 
(підключення) 
електроживлення 
електроустановок 
споживача після 
припинення 
(відключення) їх 
електроживлення з 
ініціативи оператора 
системи* 
 

4 

Відновлення 
(підключення) 
електроживлення 
електроустановок 
споживача після   
припинення 
(відключення) їх 
електроживлення з підстав 
наявності заборгованості   



2 

перед 
електропостачальником* 
 

Пбазова – індикативна вартість виконання робіт 
працівником (показник мінімальної заробітної 
плати у погодинному розмірі), гривень; 
КВР – коефіцієнт виду робіт (приймається 
рівним 2); 

Кскл – коефіцієнт складності виконання робіт, 
який становить: 
1 для робіт, що виконуються дистанційно; 
2 для робіт в електроустановках напругою до 
1 кВ в електролічильнику/на комутаційному 
апараті; 
4 для робіт в електроустановках напругою до 
1 кВ у ТП/РП/ЛЕП/ЗБ (кабельна збірка); 
7 для робіт в електроустановках напругою 
вище 1 кВ. 

* Послуги (роботи) з припинення(відключення)/відновлення (підключення) 
електроживлення електроустановок споживача виконуються оператором 
системи комплексно та включають весь комплекс робіт та матеріалів, необхідних 
для надання послуг/робіт. 

 
 


